
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.391 DEL 11-09-2012

OGGETTO:

ACQUISTO  FIAT  PUNTO  DJ727FP PER RISCATTO A FINE
PERIODO DI LEASING

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         18-09-12         al         03-10-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,18-09-12

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.391 DEL 11-09-2012

OGGETTO:

ACQUISTO  FIAT  PUNTO  DJ727FP PER RISCATTO A FINE
PERIODO DI LEASING

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto del Presidente Regione Toscana n. 217 del 24.11.2010 con il
quale si stabiliva  l’inizio attività dal 01.12.2010   dell’Ente di nuova istituzione  Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve.

Visti gli articoli N. 107 e 109 del  D.Legs 267/2000 e richiamato il Decreto del Presidente
della Unione di Comuni "Valdarno e Valdisieve" n. 1 del 2/01/2012 con il quale il
sottoscritto GIUSEPPE BISTONDI è stato nominato Responsabile del Servizio: Affari
generali, Ragioneria, Progetti Speciali;

Visto il Bilancio di Previsione 2012  e pluriennale  2012-2014 e successive modificazioni
ed integrazioni;.

RICHIAMATA la determinazione n° 597 del 19.12.2006 con la quale l’Ente Comunità
Montana aveva stabilito di procedere al noleggio a lungo termine di una autovettura a
servizio dell’Ente avvalendosi della convenzione Consip “Noleggio Autoveicoli 5”  stipulata
appunto tra Consip spa a Lease Plane Italia;

RICHIAMATA altresì la determinazione n° 110 del 07.03.2007 con la quale era stato
modificato l’autovettura oggetto del noleggio a lungo termine procedendo al noleggio
dell’auto FIAT Grande PUNTO  1.4 77CV targata DJ727FP con alimentazione
benzina/metano.

DATO atto che la vettura suddetta risulta attualmente in dotazione al Servizio Ragioneria,
Affari Generali;

Rilevato che il contratto di noleggio aveva durata quinquennale dal 12/09/2007 al
12/09/2012;

VERIFICATO che la convenzione Consip prevedeva al termine del noleggio la possibilità
per l’Ente di riscattare la Vettura;

RILEVATO che nel corso dei 5 anni di uso l’auto ha assommato circa 35.000 Km di
percorrenza e che si trova in buone condizioni tali da considerare opportuno il riscatto;

VISTA la quotazione offerta dalla Ditta CarNext  di euro 4.049,59 oltre Iva  e delle  spese
di voltura per euro 548,00 e ritenuta congrua rispetto alle condizioni di mercato ed allo
stato attuale del mezzo;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 391 del 11-09-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DI provvedere all’acquisto a titolo definitivo  della Autovettura FIAT PUNTO targata
DJ727FP tramite riscatto per fine leasing.

Di affidare l’ acquisto per euro 4.900,00 Iva compresa, come da fattura pro-forma, a favore
della Ditta LEASE PLAN ITALIA spa di Roma  Codice CIG ZB706544E0.

DI affidare lo svolgimento delle pratiche di passaggio Proprietà per euro 584,00, come da
fattura pro-forma, a favore della Ditta CarNext Italia srl di Cernusco sul Naviglio Milano.

Di  impegnare la somma complessiva di € 5.448,00 compresa Iva al Cap 512/11 “Spese
acquisto Fiat Punto per fine leasing” del Bilancio di Previsione 2012 Imp. _464 / 2012_
ove sono conservati fondi sufficienti.

DI LIQUIDARE l'importo di euro 4.900,00 a favore della Ditta LEASE PLAN ITALIA spa
tramite Bonifico Bancario c/o BANCA POPOLARE DI BERGAMO Largo Salinari, 24 Cap
00142 ROMA
IBAN: IT 66 S 05428 03201 000000002821
Causale: "per acquisto vettura targata: DJ727FP

DI LIQUIDARE l'importo di euro 548,00 a favore della Ditta CARNEXT ITALIA srl tramite
Bonifico Bancario c/o CASSA DI RISPARMIO PARMA E PIACENZA Ag. 5   Viale Europa
n. 126 Cap 00144 ROMA
IBAN: IT 02 E 06230 03205 000040349994
Causale: "per pagamento passaggio proprietà della vettura targata:  DJ727FP”

Il Responsabile del Servizio
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 391 del 11-09-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.391 DEL 11-09-2012

OGGETTO:

ACQUISTO  FIAT  PUNTO  DJ727FP PER RISCATTO A FINE
PERIODO DI LEASING

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  12-09-12

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 391 del 11-09-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


